令和５年４月１７日

インターンシップご担当者様

公益社団法人千葉県情報サービス産業協会

                           会長 宮城 和彦

令和５年度インターンシップ・マッチング会開催のご案内

拝啓 新緑の候 貴校におかれましては益々ご隆盛のことと御慶び申し上げます。

当協会には 日頃より多大なるご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

本年度も標記マッチング会を、当協会ＨＰを利用したＷＥＢ方式で開催しますので

積極的の応募いただきたくご案内します。

本ＷＥＢ方式は、令和４年度から導入したもので、学生の皆さんにとって、「手軽

に応募できる」「応募期間が３３日間と長い」という利点があります。

 ※申込の詳細は、別紙「インターンシップ・マッチング会の募集について」参照。

敬具

                                 （別紙）

【インターンシップ・マッチング会の募集について】

（開催概要）

 １．開催期間  令和５年４月１７日(月)～ ５月１９日(金)

          ※受入企業一覧表：「個別締切日」欄に、締切日が記載

されている場合は当該日が締切日となります。

    ２．開催概要  「オンライン（掲示方式）を利用したマッチング会」

          ①当協会ＨＰ「インターンシップ受入企業一覧表」

に、受入企業、設定コース等を掲示。

②応募希望者は、同画面の希望コースを選択し応募。

③受入企業は応募者選考を行い、受入を決定・通知。

３．参加費用  無料

４．応募申込  当協会ＨＰから申し込む。

５．問合わせ先 千葉県情報サービス産業協会 事務局

               ＴＥＬ        ：０４３－２１２－２７５５

               ＦＡＸ         :０４３－２１２－２７５６

               Ｅ－ｍａｉｌ  ：info@chisa.gr.jp

     （※本件応募条件、下記のとおり。）

・対象者    大学生（３年生）、専門学生

        ・必要書類   受入企業によっては、「誓約書」、「自己紹介書」

等が必要となる場合があります。

・傷害保険加入 学校、または本人の責任で加入をお願いします。

（申込手順フロー）

①応募希望者は、当協会ＨＰに掲示されている「インターンシップ受入企

業一覧表」希望コースを選択し、氏名等の必要情報を併設の「応募申込

画面」に入力し応募する。

※「受入企業一覧表」記載項目、及び、応募入力項目は、添付資

料「応募時のエントリー情報概要（参考）」をご覧ください。

②「受入企業一覧表」画面は、当協会ＨＰトップページ下部「年間主要行

事・インターンシップ」をクリックすると表示されます。

③応募コース数は、１人上限３コース迄可能ですが、それぞれに希望する

優先順位を記載してください。

④応募情報は当協会事務局で受付し、応募締切日に当該企業へ連絡します。

mailto:info@chisa.gr.jp

（採用・不採用連絡）

   ①応募入力情報を基に応募先企業が選考しますが、選考過程で必要が生じ

た場合は、企業から応募者へ直接、照会することがあります。

    ②選考結果は、５月末迄に、採用・不採用の如何に拘わらず、応募先企業

から、直接、応募者へ連絡します。

※採用決定には、別途、インターンシップ開始時間等の詳細連絡

 をする場合があります。

    ③採用決定通知を受けた応募者は、インターンシップ開始時間等の詳細を

確認し、直接、企業へインターンシップ参加の意思表示回答をしてく

ださい。

※応募先企業からの連絡が取れない場合は、決定を取り消すこと

がありますので、漏れのないようにお願いします。

    ④複数コースでの採用決定により、インターンシップ日程が重複する等の

不都合が生じ、インターンシップ参加が難しい場合は、速やかに、企業

へ直接「辞退連絡」をしてください。

以上